

# Bayer Verbraucherpreise 2021



Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Acrobat MZ WG		5		111.80	22.36
Acrobat MZ WG	4 x	5	434.00	108.50	21.70
Adengo		1		261.80	261.80
Adengo	12 x	1	3'080.40	256.70	256.70
Agora SC		1		174.20	174.20
Agora SC	12 x	1	2'049.60	170.80	170.80
Alanto		0.5		142.80	285.60
Alanto	20 x	0.5	2'800.00	140.00	280.00
Aliette WG		1		37.50	37.50
Aliette WG	10 x	1	365.00	36.50	36.50
Artist		1		56.90	56.90
Artist	10 x	1	552.00	55.20	55.20
Artist		5		258.50	51.70
Aspect		3		123.40	41.13
Aspect	4 x	3	484.00	121.00	40.33
Atlantis Flex		0.6		167.30	278.83
Atlantis Flex	10 x	0.6	1'641.00	164.10	273.50
Aviator Xpro		1		79.00	79.00
Aviator Xpro	12 x	1	920.40	76.70	76.70
Aviator Xpro		5		373.00	74.60
Aviator Xpro	4 x	5	1'476.80	369.20	73.84
Bacalon Aqua		5		109.20	21.84
Bacalon Aqua	4 x	5	424.00	106.00	21.20
Bandur		1		40.20	40.20
Bandur	12 x	1	468.00	39.00	39.00
Bandur		5		181.50	36.30
Bandur	4 x	5	711.20	177.80	35.56
Betanal expert	solange Vorrat	5		226.90	45.38
Betanal expert	solange Vorrat	4 x	890.00	222.50	44.50
Betanal maxx Pro	ausverkauft	5		208.60	41.72
Betanal maxx Pro	ausverkauft	4 x	818.00	204.50	40.90
Biscaya		1		118.00	118.00
Biscaya	12 x	1	1'375.20	114.60	114.60
Boxer		5		100.40	20.08
Boxer	4 x	5	390.00	97.50	19.50
Buctril		1		94.00	94.00
Buctril	12 x	1	1'095.60	91.30	91.30
Captan 80 WDG		5		107.60	21.52
Captan 80 WDG	4 x	5	417.60	104.40	20.88
Chekker		0.3		114.30	381.00
Chekker	20 x	0.3	2'220.00	111.00	370.00
Contans WG		4		180.70	45.18
Contans WG	3 x	4	531.30	177.10	44.28
Conviso One		1		netto 80.50	80.50
Conviso One	12 x	1	922.56	netto 76.80	76.80
Cyrano		1		35.20	35.20
Cyrano	10 x	1	341.00	34.10	34.10
Cyrano		5		144.50	28.90
Decis Protech		1		47.90	47.90
Decis Protech	12 x	1	556.80	46.40	46.40

# Bayer Verbraucherpreise 2021



Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Envidor	Ausverkaufsfrist 01.07.2021	1		298.40	298.40
Envidor	Ausverkaufsfrist 01.07.2021	12 x	3'510.00	292.50	292.50
Equip		3		127.80	42.60
Equip	4 x	3	501.20	125.30	41.77
Equip power		3		204.40	68.13
Equip power	4 x	3	801.60	200.40	66.80
Fandango		5		355.50	71.10
Fandango	4 x	5	1'408.00	352.00	70.40
Flint		0.25		90.80	363.20
Flint	20 x	0.25	1'764.00	88.20	352.80
Flint		1		232.20	232.20
Flint	10 x	1	2276.00	227.60	227.60
Folpet 80 WDG		1		36.00	36.00
Folpet 80 WDG	10 x	1	350.00	35.00	35.00
Folpet 80 WDG		5		115.20	23.04
Folpet 80 WDG	4 x	5	451.60	112.90	22.58
FZB 24 flüssig		1		207.70	207.70
FZB 24 flüssig	12 x	1	2'443.20	203.60	203.60
Goltix compact		5		344.80	68.96
Goltix compact	4 x	5	1'365.60	341.40	68.28
Herold SC		1		135.60	135.60
Herold SC	12 x	1	1594.80	132.90	132.90
Herold Flex		1		101.30	101.30
Herold Flex	12 x	1	1'179.60	98.30	98.30
Herold Flex		3		291.40	97.13
Herold Flex	4 x	3	1'142.80	285.70	95.23
Horizont		3		158.70	52.90
Horizont	4 x	3	622.40	155.60	51.87
Horizont	solange Vorrat	5		264.50	52.90
Horizont	solange Vorrat	4 x	1'037.20	259.30	51.86
Hussar Duo		3		281.40	93.80
Hussar Duo	4 x	3	1'103.60	275.90	91.97
Husar Plus		0.50		128.00	256.00
Husar Plus	20	0.50	2'510.00	125.50	251.00
Infinito		5		201.00	40.20
Infinito	4 x	5	788.40	197.10	39.42
Input		1		74.40	74.40
Input	12 x	1	867.60	72.30	72.30
Input		5		353.60	70.72
Input	4 x	5	1'400.40	350.10	70.02
Kocide Opti		5		162.40	32.48
Kocide Opti	4 x	5	636.80	159.20	31.84
Laudis		3		143.30	47.77
Laudis	4 x	3	562.00	140.50	46.83
Melody Combi		1		44.70	44.70
Melody Combi	10 x	1	434.00	43.40	43.40
Melody Combi		5		192.00	38.40
Mero		5		48.10	9.62
Mero	4 x	5	186.80	46.70	9.34

# Bayer Verbraucherpreise 2021



Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Metafol Super		5		161.50	32.30
Metafol Super	4 x	5	633.60	158.40	31.68
Metarol Schneckenkorn		10		64.80	6.48
Metarol Schneckenkorn	3 x	10	188.70	62.90	6.29
Metro Class		1		95.90	95.90
Metro Class	12 x	1	1'117.20	93.10	93.10
Metro Class		5		438.60	87.72
Metro Class	4 x	5	1'737.60	434.40	86.88
Mikal		5		114.10	22.82
Mildicut		10		254.00	25.40
Monceren Pro		3		200.50	66.83
Monceren Pro	4 x	3	786.00	196.50	65.50
Monceren Pro		15		826.50	55.10
Moon Experience		1		115.70	115.70
Moon Experience	12 x	1	1'348.80	112.40	112.40
Moon Privilege		1		389.90	389.90
Moon Privilege	12 x	1	4'633.20	386.10	386.10
Moon Sensation		1		281.20	281.20
Moon Sensation	12 x	1	3'308.40	275.70	275.70
Movento SC		1		114.10	114.10
Movento SC	12 x	1	1'329.60	110.80	110.80
Movento SC		3		311.70	103.90
Movento SC	4 x	3	1'222.00	305.50	101.83
Nativo		1		203.40	203.40
Nativo	10 x	1	1'994.00	199.40	199.40
Othello		1		84.30	84.30
Othello	12 x	1	980.40	81.70	81.70
Othello		5		347.10	69.42
Othello	4 x	5	1'361.20	340.30	68.06
Othello Star		0.6		255.60	426.00
Othello Star	10 x	0.6	2'506.00	250.60	417.67
Pacifica Plus		1		241.10	241.10
Pacifica Plus	10 x	1	2'364.00	236.40	236.40
Previcur Energy		1		111.60	111.60
Previcur Energy	12 x	1	1'299.60	108.30	108.30
Primus		0.25		139.50	558.00
Primus	24 x	0.25	3'280.80	136.70	546.80
Prodigy		1		206.00	206.00
Prodigy	10 x	1	2'020.00	202.00	202.00
Proline		1		112.50	112.50
Proline	12 x	1	1'309.20	109.10	109.10
Proline		5		527.60	105.52
Proline	4 x	5	2'089.60	522.40	104.48
Pronto Plus		3		157.10	52.37
Pronto Plus	4 x	3	616.00	154.00	51.33
Propulse		3		231.70	77.23
Propulse	4 x	3	908.80	227.20	75.73
Prosper		1		56.90	56.90
Prosper	12 x	1	662.40	55.20	55.20

Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Prosper		3		155.10	51.70
Prosper	4 x	3	608.40	152.10	50.70
Rodino ready		5		253.50	50.70
Rodino ready	4 x	5	994.40	248.60	49.72
Roundup PowerFlex		5		117.00	23.40
Roundup PowerFlex	4 x	5	458.80	114.70	22.94
Roundup PowerFlex		15		298.10	19.87
Roundup PowerFlex		200		2'916.40	14.58
Rucolan		1		70.20	70.20
Rucolan	10 x	1	681.00	68.10	68.10
Rucolan		5		323.60	64.72
Rucolan	4 x	5	1269.20	317.30	63.46
Sencor SC		1		70.00	70.00
Sencor SC	12 x	1	814.80	67.90	67.90
Serenade ASO		5		164.60	32.92
Serenade ASO	4 x	5	645.20	161.30	32.26
Serenade ASO		10		315.70	31.57
Serenade ASO	2 x	10	619.00	309.50	30.95
Serenade Max		5		179.00	35.80
Serenade Max	4 x	5	702.00	175.50	35.10
Sico		1		137.40	137.40
Sico	12 x	1	1'616.40	134.70	134.70
Sico		5		405.40	81.08
Sico	4 x	5	1'605.60	401.40	80.28
Solfovite WG		25		108.50	4.34
Targa Super		3		166.90	55.63
Targa Super	4 x	3	654.80	163.70	54.57
Teldor WG 50	solange Vorrat	0.25		40.00	160.00
Teldor WG 50	solange Vorrat	20 x	778.00	38.90	155.60
Teldor WG 50		1		127.10	127.10
Teldor WG 50	10 x	1	1'247.00	124.70	124.70
Tilmor		3		132.50	44.17
Tilmor	4 x	3	519.60	129.90	43.30
Tisca		1		83.30	83.30
Tisca	12 x	1	970.80	80.90	80.90
Venzar		0.5		78.10	156.20
Venzar	10 x	0.5	759.00	75.90	151.80
Zetanil Combi		2		39.00	19.50
Zetanil Combi	6 x	2	226.80	37.80	18.90

Auf den genannten Preisen gewähren wir Ihnen die üblichen Pflanzenschutzbedingungen. Änderungen während der Saison bleiben vorbehalten.

08. Januar 2021

## AGROLINE, fenaco Genossenschaft

Suisse romande

Mittelland / Zentralschweiz

Ostschweiz

tél. 058 433 69 02

Tel. 058 433 69 18

Tel. 058 433 69 60

ppl.moudon@fenaco.com

pfs.lyssach@fenaco.com

pfs.winterthur@fenaco.com

